
Socha Ukřižovaného Ježíše Krista se nachází na rozcestí  Smidarské Lhoty,                             
Starého Bydžova a Janovic. Tuto sochu nechali dle kroniky postavit manželé Chmelařovi                
v roce 1912. Tak je zapsáno Josefem Rodrem v kronice z roku 1925.                                             
Zdali byl zhotovitelem sochy Alois Fof ze Smidar, jako u soch na návsi Smidarské Lhoty to 
dokumentováno není.                                                                                                                          
Při bouřce v roce 2022 došlo k pádu horního kříže s postavou Ukřižovaného Ježíše Krista, která 
byla značně poškozena. Obec dala tuto sochu restaurovat.                                                     
Záchranou památky byla pověřena paní MgA. Kateřina Čiháková Myšková,                      
akademická restaurátorka z Chlumce nad Cidlinou.                                                                              
Nejvíce patrné poškození bylo na obličeji Krista dále nohou, rukou, draperii roušky a na samotném 
kříži. Celková rekonstrukce zahrnovala mechanické a chemické čištění, modelaci chybějících části 
hlavy a nohou, plastickou i barevnou retuš a závěrečnou povrchovou úpravu. Bylo nutné zhotovení 
nového betonového základu a úpravu okolí před samotným usazením památky.                           
Socha je již usazena, ,,Pochválen buď Pán Ježíš Kristus!“ je vyjádřením úcty k minulosti.              
Pod obcí jsou udržovány i sochy v dalších našich sloučených obcích.
 


